

ACTIF		Exercice 2019			Exercice 2018	PASSIF		Exercice 2019	Exercice 2018
		BRUT	Amort. Prov.	NET	NET				
ACTIF IMMOBILISE	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES :					FONDS PROPRES	FONDS ASSOCIATIFS SANS DROIT DE REPRISE	2 465 655,62	2 465 655,62
	Frais d'établissement	26 925,24	26 925,24	-	-		FONDS ASSOCIATIFS AVEC DROIT DE REPRISE		
	Autres immobilisations incorporelles	529 502,51	375 945,18	153 557,33	188 163,84		Dons et legs	-	-
	Immobilisations incorporelles en cours.....	6 262,74	-	6 262,74	6 552,74		Subventions d'investissement	-	-
	Avances et acomptes versés / commandes d'immos incorporelles	-	-	-	-		RESERVES		
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES :						Excédents affectés à l'investissement	9 950 185,67	9 924 546,06
	Terrains	1 468 207,68	550 553,71	917 653,97	937 042,75		Réserves de compensation	3 906 881,20	1 833 278,46
	Constructions	30 067 068,46	17 167 490,46	12 899 578,00	13 350 173,59		Excédents affectés à la couverture du Besoin en Fonds de Roulement.....	296 553,84	736 997,98
	Installations techniques, matériel et outillages	4 299 470,83	3 362 297,40	937 173,43	891 462,14		Autres réserves	471 337,26	452 500,24
	Autres immobilisations corporelles	4 773 936,43	3 569 798,95	1 204 137,48	938 178,17		REPORT A NOUVEAU	733 562,45	780 232,66
Immobilisations corporelles en cours	4 587 358,44	-	4 587 358,44	3 893 177,16	Dépenses refusées par l'autorité de tarification ou inopposables aux finan	-	-		
IMMOBILISATIONS FINANCIERES :					Résultats sous contrôle de tiers financeurs.....	14 916,34	562 742,34		
Participations & créances rattachées à des participations.....	236 224,58	235 526,48	698,10	698,10	Dépenses non opposables aux tiers financeurs	13 697,40	13 697,40		
Autres titres immobilisés	264 151,31	-	264 151,31	212 175,00	Résultat de l'exercice	1 610 048,08	1 115 230,68		
Prêts	805 569,00	281 919,00	523 650,00	519 899,00	Subventions d'investissements sur biens non renouvelables	56 220,92	55 422,25		
Autres immobilisations financières	20 328,64	-	20 328,64	20 428,64	PROVISIONS REGLEMENTEES				
TOTAL I	47 085 005,86	25 570 456,42	21 514 549,44	20 957 951,13	Couverture du besoin en fonds de roulement	307 647,64	368 896,40		
ACTIF CIRCULANT	STOCKS ET EN COURS :					Provisions pour renouvellement des immobilisations	-	-	
	Matières premières et fournitures	207 779,65	26 769,01	181 010,64	221 841,18	Réserve des plus-values nettes d'actif	772 142,63	737 392,63	
	Autres approvisionnements	22 229,24	2 813,23	19 416,01	20 653,17	TOTAL I	19 104 329,35	17 458 732,60	
	En cours de production (biens et services).....	111 286,08	4 562,04	106 724,04	86 364,43	Provisions pour risques	842 016,38	587 566,58	
	Produits intermédiaires & finis	162 267,52	25 685,45	136 582,07	117 651,96	Provisions pour charges.....	1 454 550,75	1 421 694,23	
	Marchandises	-	-	-	-	Fonds dédiés	939 089,16	1 043 289,39	
	AVANCES & ACOMPTES VERSES SUR COMMANDES	1 528,33		1 528,33	4 711,19	TOTAL II	3 235 656,29	3 052 550,20	
	CREANCES :					Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit.....	4 255 262,64	5 026 883,48	
	Créances redevables et comptes rattachés	1 622 719,53	147 096,90	1 475 622,63	1 731 906,42	Emprunts et dettes financières divers	5 842,71	6 103,87	
	Autres créances	1 038 582,07	4 364,02	1 034 218,05	1 082 558,57	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours.....	-	-	
VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT	-		-	-	Redevables créditeurs	146,06	41 958,82		
DISPONIBILITES	6 126 005,87		6 126 005,87	6 233 310,86	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	562 989,55	745 359,34		
comptes de régularisation	CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	187 986,24		187 986,24	170 562,91	Dettes fiscales et sociales.....	3 116 883,91	3 230 652,65	
	TOTAL II	9 480 384,53	211 290,65	9 269 093,88	9 669 560,69	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	386 090,08	728 774,51	
	CHARGES A REPARTIR / PLUSIEURS EXERCICES (III)	23 655,10		23 655,10	27 034,40	Autres dettes.....	114 928,52	339 138,59	
	PRIMES DE REMBOURSEMENT DES EMPRUNTS (IV)	-		-	-	Produits constatés d'avance.....	25 169,31	24 392,16	
ECARTS DE CONVERSION ACTIF (V)					TOTAL IV	8 467 312,78	10 143 263,42		
TOTAL ACTIF	56 589 045,49	25 781 747,07	30 807 298,42	30 654 546,22	ECARTS DE CONVERSION PASSIF (V)	-	-		
					TOTAL PASSIF	30 807 298,42	30 654 546,22		